Prefeitura do Municipio de Sao Paulo - 2007

RESUMO DA EXECUGCAO DA DESPESA ORGCAMENTARIA - Paragrafo 3°, do artigo 137, da LOM-SP em R$
Periodo: 6° Bimestre / 2007
Dotagéo Orgamentaria Despesa Empenhada Saldo a Empenhos Pagos Empenhos a
DESPESAS Empenhar Pagar

Inicial

Atualizada

No Periodo

Até o Periodo

No Periodo

Até o Periodo

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros -

Pessoa Juridica

Auxilio-Alimentacéo /

Auxilio-Transporte

Outros Servigos de Terceiros -

Pessoa Fisica
Outras

Despesas de Capital

Investimentos
Obras e Instalacdes

Equipamentos e Material Permanente

Outras
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida

Reserva de Contingéncia

15.033.275.291,00

5.407.261.135,00
1.858.315.000,00
7.767.699.156,00

466.054.191,00
5.300.186.021,00

293.358.133,00

112.026.313,00

1.596.074.498,00

3.587.877.590,00

3.071.438.381,00
2.119.204.720,00
273.810.581,00
678.423.080,00
187.246.090,00
329.193.119,00

1.943.824,00

15.800.834.708,17

5.515.271.428,43
1.865.947.777,06
8.419.615.502,68

551.718.976,99
5.553.176.267,07

365.613.166,28

136.847.001,54

1.812.260.090,80

3.620.796.039,74

2.979.274.462,81
2.169.092.273,49
204.817.834,91
605.364.354,41
349.412.424,58
292.109.152,35

1.943.824,00

2.093.032.381,57

1.048.389.520,96
35.640.015,74
1.009.002.844,87
64.656.266,51
508.536.139,26

121.517.701,07
2.878.678,49

311.414.059,54

511.798.149,12

458.951.554,84
287.448.877,57
60.015.167,93
111.487.509,34
67.681.884,68
(14.835.290,40)

0,00

14.813.246.594,36

5.342.433.953,98
1.865.772.276,41
7.605.040.363,97

451.361.963,97
5.135.775.493,71

358.463.627,83

124.838.567,94

1.534.600.710,52

2.596.543.035,15

1.990.945.650,73
1.554.567.164,73
121.099.454,59
315.279.031,41
314.822.215,58
290.775.168,84

0,00

987.588.113,81

172.837.474,45

175.500,65
814.575.138,71
100.357.013,02
417.400.773,36

7.149.538,45

12.008.433,60

277.659.380,28

1.024.253.004,59

988.328.812,08
614.525.108,76
83.718.380,32
290.085.323,00
34.590.209,00
1.333.983,51

1.943.824,00

3.065.643.744,87

1.304.623.754,10
337.994.746,59
1.423.025.244,18
92.514.821,36
892.289.222,87

121.953.701,07

20.539.358,11

295.728.140,77

399.428.183,26

325.474.747,43
240.686.647,63
19.487.083,47
65.301.016,33
14.000.000,00
59.953.435,83

0,00

13.339.875.217,42

5.333.716.252,41
1.705.464.793,41
6.300.694.171,60

349.621.472,65
4.170.764.626,89

358.463.627,83

107.737.367,23

1.314.107.077,00

1.730.369.985,53

1.223.776.863,72
964.115.356,40
58.789.039,61
200.872.467,71
255.540.330,90
251.052.790,91

0,00

1.473.371.376,94

8.717.701,57
160.307.483,00
1.304.346.192,37
101.740.491,32
965.010.866,82

0,00

17.101.200,71

220.493.633,52

866.173.049,62

767.168.787,01
590.451.808,33
62.310.414,98
114.406.563,70
59.281.884,68
39.722.377,93

0,00

Total de Despesa

18.623.096.705,00

19.423.574.571,91

2.604.830.530,69

17.409.789.629,51

2.013.784.942,40

3.465.071.928,13

15.070.245.202,95

2.339.544.426,56

Sidney Francisco Rissieri
Dir.Div.Téc. - CRC1SP103.421/0-2

Maria Cristina Martins

Dir.Depto Contadoria-CRC1SP172.989/0-7

Luiz Fernando Gusm&o Wellisch
Secretario Municipal de Finangas
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